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TRAJNIM BAZË PËR ZBATIMIN E ANALIZËS GJINORE

Qendra Burimore për Politikëbërje dhe Buxhetim të Përgjegjshëm Gjinor, 

12 dhe 13 shkurt 2025,
Qendra Burimore për Politikëbërje dhe Buxhetim të Përgjegjshëm Gjinor



	Dita e parë (12.02.2025)

	09:00 – 09:30
	Sesioni hyrës
· Rikujtimi i temave të mëparshme
· Qëllimet e trajnimit

	09.30 – 10.30
	Analiza gjinore, koncepti dhe kuptimi
Çështjet kryesore për analizën gjinore


	10:30 – 10:45
	Pushimi për kafe

	10:45 – 11:30
	Hapat për zbatimin e analizës gjinore

	11:30 – 12:30
	Analiza gjinore e politikave sektoriale

	12:30 – 13:15
	Pushimi i drekës

	13:15 – 14:00
	Identifikimi i skenarëve të mundshëm për ndikim dhe futja e perspektivës gjinore në politikat sektoriale

	14:00 – 15:00
	Statistikat gjinore




	[bookmark: _Hlk181701986]Dita e dytë – (13.02.2025)

	9.00 - 9.30
	Dita e hapjes dhe rikujtimi i temave të ditës së parë

	09:30 – 11.00
	Monitorimi dhe vlerësimi i ndjeshëm gjinor

	11:00 – 11:30
	Pushimi për kafe

	11.30 – 13:00
	Raporti i buxhetit gjinor

	13.00– 13.45
	Pushim i drekës

	13.45 – 15.00
	Punë praktike e bazuar në njohuritë e fituara








Promovimi i politikave dhe buxheteve të përgjegjshme gjinore: drejt menaxhimit transparent, gjithëpërfshirës dhe të përgjegjshme në Republikën e Maqedonisë së Veriut – Faza 2
Këto trajnime mbështeten si pjesë e projektit "Shërbimet e ekspertëve për të mbështetur zhvillimin dhe ofrimin e një programi trajnimi gjithëpërfshirës për Qendrën Burimore për Politikëbërje dhe Buxhetim të Përgjegjshëm Gjinor" të zhvilluar nga Qendra për Menaxhimin e Ndryshimeve në kuadër të projektit të UN Women "Promovimi i politikave dhe buxheteve të përgjegjshme gjinore: drejt qeverisjes transparente, gjithëpërfshirëse dhe të përgjegjshme në Republikën e Maqedonisë së Veriut - Faza 2" financuar nga Zvicra dhe programi "Promovimi i qeverisjes së përgjegjshme gjinore në Republikën e Maqedonisë së Veriut" financuar nga Suedia.
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